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GEMEINDE BAD WIESSEE

Gemeinde Bad Wessee. Postfach 109.83704 Bad Wiessee

Sachbeartoeiter/in Leobner Martha

Hausanschrifi Sanktjohanserstraße 12
83707 Bad Wiessee

Zimmer E 06

Telefon 08022/8602-45

Fax 08022/8602-7745

E-Mail m.leobner@bad-wiessee.de
Öffnungszeiten Montag - Freitag 08:00 - 12:00 Uhr

Donnerstag zusätzlich 14.00-17.00 Uhr

Bad Wiessee,

Erklärung zur Veranlagung des Fremdenverkehrsbeitrages

für den Betrieb

Bei Rückfragen und Zahlungen bitte angeben:

Finanzadresse:

Beitragsschuldner/in:

Termin zur Wiedervorlage bei der Behörde Gemeinde Bad Wiessee:

Sehr geehrter

nach § 4 Abs. 2 Satz 2 der Satzung für die Erhebung des Fremdenverkehrsbeitrages In Verbindung mit Art. 13 Abs. 1
des Kommunalabgabengesetzes (KAG) und den §§ 149.150 Abs. 1 - 5 der Abgabenordnung (AO) ist für die
Veranlagung des Fremdenverkehrsbeitrages die nachfolgende Erklärung abzugeben.*'

Wir bitten Sie, die Erklärung vollständig ausgefüllt und eigenhändig unterschrieben bis spätestens zum obengenannten
Termin abzugeben. Die Nichtabgabe der Erklärung kann nach Art. 14 ff KAG mit Geldbuße belegt werden (vgl.
§§149ff. AO: Pflichten des Steuerpflichtigen). Außerdem müssten nach erfolgloser Mahnung die
Berechnungsgrundlagen geschätzt und ein Verspätungszuschlag festgesetzt werden (§§ 152 und 162 AO).

Falls Sie sich für Ihre Steuererklärung(en) usw. eines Angehörigen der steuerberatenden Berufe (Steuerberater,
Steuerbevoiimächtigter, Fachanwalt für Steuerrecht o. ä.) bedienen, reichen Sie bitte dieses Schreiben umgehend an
diesen weiter.

Mit freundlichen Grüßen

Gemeinde Bad Wessee

*' Für verschiedenartige selbständige Tätigkeiten ist jeweils eine gesonderte Erklärung abzugeben. Das trifft regelmäßig dann zu, wenn auch das
Finanzamt getrennte Veranlagungen durchführt
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Zuständiges Finanzamt: Miesbach Steuer-Nr.;

Gemeinde Bad Wiessee

Postfach 109

83704 Bad Wiessee

Erklärung zur Veranlagung des Fremdenverkehrsbeitrages

Beitragsschuldner/m:
Bei Rückfragen und Zahlungen bitte angeben:

Finanzadresse:

Art der selbständigen Tätigkeit:

A) Angaben zur Berechnung
1  Einkommen- oder körperschaftssteuerpflichtiger Gewinn

2  Im unter A1 genannten Gewinn sind enthalten:

2a) Betriebs-, Veräußerungs- und Aufgabegewinn:

2b) Gorona-Hilfen und -Zuschüsse:

3  Steuerbarer Umsatz ( ohne Eigenbedarf und Umsatzsteuer)

B) Angaben zum Vorteil

4  Kundenanteii

a) Fremden, z.B. Feriengäste, Zweitwohnungsinhaber,
Begleitpersonen

b) örtiiche Gewerbetreibende und Freiberufler, soweit die
Lieferung oder Leistung des Gewerbetreibenden oder
Freiberuflers den Bedarf für den Fremdenverkehr deckt

(z.B. Bäckerei beliefert Hotelbetrieb)

5  Von dem unter Abschn. A Ziffer 1 angegebenen Gewinn
entfallen auf Lieferungen und Leistungen außerhalb von Bad Wiessee *)

6  Von dem unter Abschn. A Ziffer 3 angegebenen Umsatz
entfallen auf Lieferungen und Leistungen außerhalb von Bad Wiessee ')

7  Führen Sie Ihre Gewertietätigkeit in angemieteten Räumen aus?

Wenn ja:
Wer ist der Eigentümer der Geschäftsräume?

6  Sonstige Angaben

v.M.

v.H.

€*)

€*)

) Nein () Ja

Ich (Wir) versichere(n), dass ich (wir) die Angaben in dieser Erklärung nach bestem Wssen und Gewissen richtig und vollständig
gemacht haben.

Bei der Ausfertigung dieser Erklärung hat
mitgewirkt (Name, Anschrift, Tei.-Nr.):

Ort, Datum

(rechtsverbindiiche Unterschrift)

I Ein Abzug t>ei der Veranlagung ist nur möglich, wenn der Nachwels über die Lieferungen und Leistungen außerhalb von
Bad Wiessee schriftlich nachgewiesen und mit eingereicht wird. Gesonderte Aufforderungen hierzu erfolgen nicht.


